(4) Nunlium, nuncio. Por este pasage se ve claramente en qué consistía este gravamen. Es 
lo mismo que luctuosa, que era la parte de bienes que a la muerte de alguna persona habían de 
entregar sus herederos al Rey ó al Señor. El P. Santa Rosa (Elucidario portugués) asegura que 
hubo un tiempo en que los vasallos no podian testar de sus armas y caballos, perteneciendo al 
rey por luctuosa y que de esta hacia merced al que entraba á reemplazar al que habia fa
lce ido. 

TOMO I. 13 
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solidos: et Cavalleiro qui ad Mauros non fuerit, quod non perdat sua hse-
reditate, et Gaballeiro qui in fossatum mortuus fuerit, quod non donet 
nuntium, et Gaballeiro in ipso anno quod mulier accepit, et vota feccrit 
usque annum completum ad fossatum non vadat, ñeque fossataira non 
pectet: et illa haereditate de Sancta Maria, et de Saldania quod sunt del 
comité Don García, quodsit pesquirita pro tempore del comité don Gar
cía , et per suos foros. Quisquís ille hoc ad irrumpendum venerit Rex, 
aut Regina , Comes, aut Gomitisa cuín Juda traditore exeat judicatus et 
cum Datan , et Abiron exeat condempnatus, et non habeat partem in 
prima resurretione , et jejunium , aut eleemosynam , aut orationem non 
proíiciat ei. Facta página III. Ealcndas Octobrii era M.C.XLV1I. Deo 
auxiliante, Ego Regina Domna Urraca Adefonsi filia, qui hanc cartam scri-
bere jussi manu mearoboravi, et signum feci.=Ego Petrus Legionensis 
Episcopus, conf.=Ego Pelagius Episcopus de Sancto Salvatorc , conf.— 
Ego Petrus Palentinus Episcopus, conf.=Ego Petrus Ansuriz Comes, 
conf.=Ego Gomes Don Gómez, conf.=Ego Gomes Don Froila, conf.= 
Ego Fernando Gonzalviz, conf.=Ego Te! Telliz, conf.=Ego Pelagio Mar
tínez, conf. 
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Donación de varias posesiones, libertades y privilegios que hizo á la Sant& 
Iglesia de León la Reina Doña Urraca en el año 1109. 

España Sagrada, tomo XXXVI, apéudice XL11I. 

.Intiqua Sanctorum Patrum institiilio terrenis precipit Regibus, ut Eccle-
sias Dei, edifícent, et ampliíicent, et pro posse suo honore non cessent, 
sicut sacra testalur Scriptura dicens: Qui domum Dei cdificat, semetipsum 
edijicat. Huic Domini voci aliquantulum obtemperare cupiens, Ego Urra
ca Dei nutu totius Hispanie Regina beate mcmorie Catholici Imperatoris 
Domini Adefonsi, Constancieque Regine filia, luiic Ecclesie Sanctissime 
Dei genitricis et semper virginis Marie, Sedi scilicet Legionensi, cui avi 
et proavi mei plurima exhibuerunt beneficia, et Sanctisime memorie Pa-
ter meus exhibuit non minora, Kartulam tota mentis intencione fació, et 
tam regia Monasteria cum ómnibus villulis suis que ibPvidentur esse tes-
tata, quam etiam Villas á Regibus meis scilicet antecessoribus ibi datas, 
sive ab alus nobilium filiis, vel ab ómnibus hominibus quos ibi stias pro 
Deo et pro suis animabus dederunt hereditates, de rauso, et homicidio, 
et fosasataria, et ab omni calumnia regali, vel sagionali pro animabus 
parentum meorum, et pro remedio anime mee liberas esse perpetuo tem-
pore precipio, tali scilicet conventione, et eodem modo sint in ómnibus 
sub jure Sánete Marie honorate, sicut ville, et Monasteria Sancti Pe-
lagii sunt. Hanc igitur ingenuitatem vel honorem, quam huic Pontificíili 
sedi, et Monasteriis, et villulis suis fació propter amorem Domini noslri 

100 
Jesu Christi, sec eam esse liberara concedo in ómnibus que modo possi-
det, quam in ómnibus que Deo donante usque ad finem mundi deinceps 

adquisierit. 
Quod si aliquis homo Sánete Marie nodum de hereditate Regis frege-

rit, nullam alium calumniara sufferat, sed duplet quod inde secum tule-
rit, et neqae majorinus noster, ñeque ullus qui honorem nostrura tenue -
rit, accipiat vocem, vel manu positam super horainem Sánete Marie. 
Hereditates autem et bomines cujuslibet ministerii sint, tara de nostro 
regalengo, quam etiam ex alia parte, et omnia que ad obitum Regis Do-
mini Fredenandi, et obitum Patris mei Regis Domni Adefonsi sub jure 
Sánete Marie hactenus permaneant, semper jara ibi sint, et nullo modo 
inde auferantur. Quod si aliquis homo adversus hanc nostram se— 
renissimam jusionem contrarius extiterit, perpetua dampnetur exco-
municatione, et habeat partem et societatem cum Datam et Abiron, 
cum Simone Mago, cum Juda quoque atque Nerone,,cum dia bolo 
et angelis ejus, et pareat in eternum Amen. Et Pontifici huic Eccle-
sie persolvat auri talenta mille. Presens quoque Kartula legitime condita 
in cunctis plenum obtineat firmitatis robur. Facta Kartula domino dispo
nente noto die XI Kal. Augusti sub Era MCX" VIL Sub Christi nomine 
Ego Urraca Domini institutione totius Hispaniai Regina nobilissimi Impe-
ratoris Domni Adefonsi Constancieque Regine fdia hanc Kartulam con
firmo. 

Sancia filia supradicti nobilissimi Regis, et Elisabet Regine hoc fac
tura Domne et Sororis mee confirmo. 

Geloira ejusdem Imperatoris et Regine filia hanc legitimam Kartulam 
tota mentís intentione confirmo. 

Rernardus Dei gratia Toletanus Archiepiscopus, et Sánete Romane 
Ecclesie Legatus conf. 

Mauritius Rragarensis Archiepisco- Geronimus Salamantine Ecclesie 
pus cf. Episcopus cf-

Petrus Dei nutu hujus Ecclesie Le— Petrus Lucensis Ecclesie Episco-
gionensis Episcopus cf. pus cf. 

Didacus Corapostellane Ecclesie Adefonsus Tudensis Eps. cf. 
Episcopus cf. Petrus Menduniensium Eps. cf. 

Pelagius Ovetensium Eps. cf. Petrus Ansuriz Carrionensiura Co-
Pelagius Astoricensium Eps. cf. mes cf. 
Petrus Palentine Ecclesie Episco- Gómez Gundisalviz Castellanorum 

pus cf. Comes cf. 
Petrus Oxomensis Ecclesie Episco- Ruderigus Munioni Asturiensium 

pus cf. Comes cf. 
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Froila Didaci Legionensium Co- Petrus Pelaiz ejusdem curie cls. cf. 

mes cf. Didacus Sarraquiniz Villicus Regi-
Petrus Froilaz Gallecie Comes cf. ne in Legione cf. 
Subarius Veremudiz Comes cf. Didacus Didaz ejusdem Regine V i -
Alvarus Haniz Toletule Dux cf. Uicus cf. 
Nunio Guterriz Majordomus Pala- Pelagius Michaeliz Abbas Sancti 

tii cf. Pelagii cf. 
Petrus Gunsalviz Armiger Regis cf. Martinus Ordonii Villicus Sánete 
Fernandus Gunzalviz cf. Marie cf. 
Adefonsus Telliz cf. Didacus Alvitiz Egonomus Regi-
Tellus Telliz cf. ne cf. 
Fernandus Telliz cf. Petrus Garsie Prepositus Canonice 
Dominicus Didacus Albas Sancti Sánete Marie, et Archidiaconus 

Facundi. cum ómnibus Canonicis ejusdem 
Christoforus Abbas Sancti Petri Es- Ecclesie cf. 

lonze cf. Munio Xemeniz cum ómnibus Ca-
Didacus Abbas S. Claudii cf. nonicis Sancti Isidori. 
Petrus Capellanus Regine cf. Qui presentes fuerúnt Dominicus, 
Fernandus Petriz Regine cf. Petrus, Martinus, ttt. 
Rinaldus Regine cf. 

Joannis Roderigus supradicte Regine Clericus scripsit. 

. 
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Decreta que doininus Aldefonsus Rex Legionis et Galletie constituit in 

Curia apud Legionem eum archepiscopo compostelano, et "cura ómnibus 

episcopis, magnatilras, et cum electis civibus regni sui (1). 

Biblioteca nacional, códice señalado D. 50, pág. 30o. 

In Dei nomine. Ego dominus Aldefonsus, Rex Legionis et Gallicie, cum 
celebrarem curiam apud Legionem cum archiepiscopo et episcopis et 
magnatibus regni mei, et cum electis civibus ex singulis civitatibus, 
constituí, et iuramento firmavi, quod ómnibus de regno meo, tam cleri-

(1) El códice de la biblioteca nacional D. 50, de donde hemos sacado el documento que in
sertamos, lleva el siguiente título: Leyes Golorum cum non milis capitibus conciliorum loletano-
rim, in principio el in fine aliquibus decretis Regum, et foro Sancti Facundi. Contiene 312 folios, 
comprendiendo esta compilación hasta el 296. Su autor quiso, según se indica, reunir las leyes do 
los godos, que tenian alguna relación con las leyes de la segunda Partida del Rey D. Alfonso el 
sabio: Me liber (se dice en la introducción), ejfulxil ul ipse indical quippe cuius plcerequeleges in 
eiusmodi conciliis convenlibusque aul lalce sunl, aut relalce tractanlur autem in his capüibus eadem, 
quee Alfonsus Rex in suisjuris parlilionibus, partit. II est hic sumpla occasione latius et copiosus per-
secutus. Quídam prolegómeno, appellant non male. Después de esta colección siguen los fueros de 
León de 1020, y en estos se pone esta nota: Hcec decreta et fora non sunt huius loci et libri, in 
plerisque manuscriptis adiuncta dicuntur, ac proinde nec edenda reservenlur, et ipsa libro hispano 
ubi, et si absurdo sermone scripta, non erunt contemnenda. Contiene ademas, sin espresar el có
dice ó archivo de donde fueron sacados, los siguientes documentos: El concilio de Coyanza, los 
fueros de León y Carrion dados por la Reina Doña Urraca, las actas de las cortes de León que 
publicamos, y el fuero de Sahagun del año 1152.